ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 91/2021

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de oficio ao DEINFRA, solicitando os seguintes questionamentos; 1)Quando foi realizado
a ultima manutenção no asfalto do trecho entre Brusque e Itajaí - Rodovia Antonio Heil SC486? 2)Existe
previsão que aja a recuperação nos locais que apresentam irregularidades, desníveis e buracos na via.
3)Atualmente houve a cobertura com asfalto de alguns buracos porem com a chuva, encontram -se
maiores e em maior quantidades causando insegurança na rodovia. 4)Se houver projeto para fazer a
manutenção informar o cronograma dessa obra. 5) Há previsão de um elevado da rodovia Antônio Heil
para a BR-101?

JUSTIFICATIVA:

O referido questionamento vem de encontro a inumeros pedidos dos moradores das comunidades que
utilizam a rodovia diariamente pois com as chuvas dos ultimos meses danificou o asfalto em diversos
trechos causando muitos buracos desniveis na via e precisariamos com urgencia que fosse realizado
essa obra.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB